XII.  
Miscellen.

---

## 1.

**Hannoversches Flugblatt a. d. J. 1740.**

Mitgetheilt von Eduard Bodemann.

Dieses Flugblatt, in Form eines Passes gedruckt, in dem barbarischen, sogen. Küchenlatein der Epistolae obscurorum virorum verfaßt, findet sich in der Königl. öffentlichen Bibliothek zu Hannover. Der Text ist mehrfach von der Hand des damaligen Bibliothekars Jung korrigirt und ist vielleicht dieser der Autor und das Blatt in Hannover gedruckt.

Nos, patientissimus et tolerantissimus Dn. Josephus Cornelius, dynasta et haereditarius dominus in Niperviz et Faxhall, inquisitor generalis arcanorum per totum mundum, et multa alia &c. &c.

Omnibus legentibus salutes innumerabiles, et quidem salutes plures, quam sunt in Polonia fures, in Italia scorpiones, in Africa leones, in Saxonia potatores, in Venetia mercatores, pisces in Marchia, sues in Westphalia, columbae in Wetteravia, haleces in Flandria, oves in Anglia et boves in Hungaria. Id est, infinitas salutes a parte ante.

Notificamus vobis, quod monstrator hujus passeporti, Fr. eremita ordinis discalceatorum et minimorum, Nos oravit, ut daremus sibi passeportum in patriam suam, et quod propterea Nobis ad cognoscendum dedit suum vitae cursum, qui ita sonat: Ipse est natus in Germania, quod factum est anno 63, et mater sua, quia pater suus mortuus erat, ipsum tenuit ad scholam, et scholae magister illum informavit in legendō et scribendo: sed quia praceptor fuit bonus homo, dictus discipulus vero fuit soluta avis et non voluit bonum facere in schola, informator noluit porro aliquid habere ad faciendum cum isto; ergo mater eum duxit ad Jesuitas in magna civitate quae vocatur Maynz et quae jacet apud magnum fluvium, ubi princeps Luis de Baden